

Bilaga 1 Välfärdsöversiktens åtgärdsmatris 2023

I matrisen uppskattas statusen för genomförandet av åtgärderna med hjälp av olika färgkoder.



Åtgärden förverkligades inte eller hade ännu inte inletts 2023.



Åtgärden är i planeringsstadiet eller har påbörjats, men det finns ännu inga resultat.




Åtgärden har slutförts planerligt år 2023, men utvecklandet fortsätter fortfarande.



Vissa funktioner har olika färgkoder beroende på hur långt man har kommit i implementeringen av den aktuella funktionen.

Tyngdpunkter



1. Involvering av invånarna
2. Förebyggande verksamhet och tjänster i rätt tid
3. Miljön som stöder välfärd med beaktande av hållbar utveckling

I samband med den årliga rapporteringen bedöms hur åtgärderna har utfallit och vid behov kan man då precisera, utvidga och ändra dem.

1. Involvering av invånarna				
MÅL	ÅTGÄRD	INDIKATOR	GENOMFÖRANDE	SITUATIONEN 2023
Vi ökar invånarnas möjligheter att påverka ärenden som berör dem.	Riktade enkäter och verkstäder/invånarråd.	Resultaten av invånarenkäterna och verkstäderna.	<p>Alla branscher</p> <p>En öppen kommunal upphandlingskväll anordnades i början av året.</p> <p>Enkäten om genomförandet av kommunens strategi var öppen 14.8-1.9.2023. Personal och förtroendevalda kontaktades via e-post. Enkäten var öppen för kommuninvånarna på kommunens webbplats och Facebook, och tryckta blanketter fanns också tillgängliga på kommunkansliet, biblioteket och konditionssalen Klockaren.</p> <p>Lappträsk 450 år-undersökning genomfördes för alla kommuninvånare.</p> <p>Skolorna har lärt sig strukturen för parlamentariskt beslutsfattande, där hela elevkåren är delaktig i beslutsfattandet och aktivt påverkar skolkulturen. Klassmöten och elevråd sammanträder regelbundet.</p>	


	Den människoorienterade styrgruppens möte.	Antalet möten och mötenas teman.	<p>Våren 2023 hölls kommunens andra Barnparlament.</p> <p>Biblioteket hade en biblioteksutvecklingsgrupp bestående av kommuninvånare. En årlig undersökning av hur nöjda kunderna är med bibliotekets tjänster har genomförts.</p> <p>Alla branscher</p> <p>Styrgruppen för den människoorienterade kommunen har sammanträtt under både vår- och höstsäsongen. Kommuninvånarna har bjudits in att delta i styrgruppens möten. Styrgruppen har bland annat behandlat frågor som deltagande budgetering, budgeten, förberedelserna inför Lapträsk 450-årsjubileum och förbättrandet av kommunens allmänna välbefinnande.</p>	
	Delaktighetsenkäter för eleverna.	Elevernas möjligheter att delta i behandlingen av ärenden som berör dem.	<p>Bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>Skolan har svarat på flera enkäter under året. Skolan genomför en enkät om elevernas välbefinnande och inkludering varje termin. Vårdnadshavarna</p>	



	Vi bereder oss på verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun.	I bruktagande av verksamhetsmodellen Barnvänlig kommun.	<p>svarar på enkäten om skolans kvalitet och eleverna på enkäten om skolnärvaro. Resultaten av enkäterna sammanställs, kommuniceras, åtgärdas och följs upp långsiktigt.</p> <p>Bildnings- och välfärdsdirektör Genomförandet av strategin för en barnvänlig kommun har framskridit i enlighet med modellen för en barnvänlig kommun. Lapträsk kommuns Barnvänlig kommun-handlingsplan har genomförts i enlighet med de mål och åtgärder som fastställts. UNICEF och kommunens Barnvänlig kommun-samordningsgrupp har gemensamt granskat utvecklingsarbetets framsteg vid det andra uppföljningsmötet den 21.9.2023. Nästa uppföljningsmöte kommer att äga rum under hösten 2024.</p>	
Växelverkan mellan invånarna, beslutsfattarna och serviceproducenterna.	Byakvällar.	Kommundirektörens byakvällar och kommundirektörens morgonkaffe för företagare.	<p>Kommundirektör Kommunens ledningsgrupp har varit öppen för allmänheten i samband med kommunfullmäktiges sammanträden.</p>	



	<p>Deltagande av representanterna för ungdomsfullmäktige i kommunens organs sammanträden.</p> <p>Involvering av äldre i bedömningen av konsekvenser i beslutsfattandet.</p>	<p>Deltagande av representanterna för ungdomsfullmäktige i nämndernas, sektionernas och fullmäktiges sammanträden där de har närvaro- och yttranderätt.</p> <p>Antalet ställningstaganden och utlåtanden som getts.</p>	<p>Bildnings- och välfärdsdirektör Representanter för ungdomsfullmäktige har utsetts till kommunens olika organ med yttrande- och närvarorätt.</p> <p>Ledningsgruppen /äldre- och handikapprådet Äldre- och handikapprådet har genom de regionala råden för äldre och personer med funktionsnedsättning kommenterat flera riktlinjer och kriterier för tillhandahållande av tjänster för äldre och personer med funktionsnedsättning som utarbetats av Östra Nylands välfärdsregion. Äldre- och handikapprådet har gett sitt utlåtande till Östra Nylands välfärdsregion om dröjsmålet med betalningen av välfärdsregionens klientavgifter och dess inverkan på de äldres betalningsförmåga.</p> <p>Representanter för äldre- och handikapprådet har utsetts till kommunens olika organ med yttrande- och närvarorätt.</p>	 
--	---	---	--	--



2. Förebyggande verksamhet och tjänster i rätt tid			
MÅL	ÅTGÄRD	INDIKATOR	GENOMFÖRANDE
Vi upprätthåller och utökar förebyggande verksamhet.	Vi utvecklar förebyggande verksamhet för äldre.	Utförda åtgärder.	<p>Bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>Lapträsk kommun har antagits att delta i det treåriga mentorprogrammet Kraft i åren. Syftet med programmet är att utveckla hälsofysisk aktivitet för äldre personer. Mentorprogrammets sista år är 2024.</p> <p>Minneslotsen har ordnat minnesrådgivning och kamratstödsverksamhet med låg tröskel i Lapträsk. Genom projektet En livsstil med motion och rörelse har en idrottsinstruktör/idrottsrådgivare erbjudit gratis vägledning och råd om fysisk aktivitet till äldre personer. Dessutom har idrottsinstruktören hållit väglednings-/rådgivningsmöten som är öppna för alla, guideade konditionssalsgrupper och en seniordansgrupp för personer över 65 år.</p>




	<p>Vi erbjuder motions- och hobbymöjligheter i kommunområdet.</p>	<p>Antalet kunder i den handledda verksamheten.</p>	<p>Bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>Det totala antalet kunder inom idrottstjänster var 3530 år 2023.</p> <p>I anslutning till skoldagarna har det ordnats klubbar enligt Finlands Hobbymodell för att ge möjlighet till rekreation och motion. Varje år tillfrågas eleverna om deras önskemål när det gäller valet av klubbar. Det finns ett nära samarbete mellan skolor och den tredje sektorn för att organisera fritidsaktiviteter. Skolorna tillhandahåller lokaler för aktiviteter efter skoltid. Hilda Käkikoski-skolan och Kapellby Skola tillhandahåller vintersportutrustning för hela säsongen för elever som inte äger egen utrustning. Skolorna samarbetar med idrottsrådgivaren.</p> <p>Sammanlagt 71 barn deltog i hobbyklubbarna inom ramen för den Finlands hobbymodell (under projektperioden 2022–2023). Hösten 2023 deltog sammanlagt 57 barn i klubbarna.</p>	
--	---	---	---	---



	Genom att utbilda personalen förbättrar vi identifieringen av våld riktat mot barn och ökar omfattningen av metoderna för att agera i situationer där någon misstänks ha utövat våld.	Antalet utbildningar och antalet deltagare i utbildningar.	Bildnings- och välfärdsdirektör Man har inte deltagit i utbildning under år 2023. Utbildningarna ordnades år 2021.	
Vi lägger märke till dem som befinner sig i den mest utsatta situationen när vi planerar tjänsterna.	Vi främjar invandrarnas integration, delaktighet, välfärd och goda relationer mellan befolkningsgrupperna.	Riktade åtgärder.	Bildnings- och välfärdsdirektör Projektet Utbildningsmässig jämlikhet har stöttat utsatta barn inom småbarnspedagogiken, förskolan och grundskolan. Två resursbarnskötare har rekryterats till småbarnspedagogiken och tre skolgångshandledare till skolorna. Tjänster för barn i behov av stöd, inklusive de mest utsatta barnen, tillhandahålls i hemkommunen. Klubbarna inom Finlands Hobbymodell gör det också möjligt för de mest utsatta barnen att delta i klubbar. Ett UMA-datasystem infördes för integrationsarbete.	





	Vi breddar arbetsformerna för det uppsökande ungdomsarbetet.	Ibruktagande av Sovari.	<p>En ukrainsktalande gruppssistent har arbetat inom småbarnspedagogiken för att stödja barn från Ukraina från 1.4.2022 till 16.6.2023.</p> <p>Bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>Sovari (effektindikator för uppsökande ungdomsarbete) introducerades. Riktad smågruppsverksamhet inom ungdomsarbetet.</p>	
Vi främjar olika dimensioner inom välfärd.	Vi ordnar evenemang i samarbete med tredje sektorn.	Antalet evenemang och namn på evenemangen som ordnats i samarbete	<p>Ledningsgruppen</p> <p>Kaffetillfälle för närståendevårdare</p> <p>#BeActive vecka De gamlas vecka Rörelse för kraft i åren-vecka Drömmarnas idrottsdag</p> <p>Inom utbildningstjänster genomförs samarbete med regionala aktörer varje år och samarbetet har ökat sedan coronaviruspandemin. Samarbetspartners är bland annat Marthorna, idrottsföreningarna, byaföreningarna, Agricola svenska församling och Ampun 4H, Martat, Föreningen vatten-</p>	

	<p>Föreningar.</p> <p>Kamratstöd och erfarenhetsexperter.</p> <p>Vi utvecklar familjecentralens träffplatsverksamhet vidare.</p>	<p>IHKU- bidrag.</p> <p>Vi utnyttjar erfarenhetsexperter i planeringen av en minnesvänlig tätort.</p> <p>Genomförda evenemang, antal och namn.</p>	<p>och luftvård för Östra Nyland och Borgå å r.f., fiskelagen, religiösa samfund, Birdlife Suomi samt byaföreningar. Föräldraföreningar har tillsammans med skolorna aktivt bidragit till barnens välbefinnande.</p> <p>Kommundirektör / Bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>God Idé-bidrag på 300 euro vardera har delats ut till tio sökande.</p> <p>Cirka 20 000 euro i föreningsbidrag har delats ut.</p> <p>Teknisk direktör</p> <p>År 2023 användes inga erfarenhetsexperter, eftersom inga minnesvänliga åtgärder planerades eller genomfördes.</p> <p>Bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>Kulturtjänsterna har ordnat en kulturreisa till vintercirkus i Helsingfors, en konsert med Leif Segerstam i Lindkoski och Parkfesten 2023,</p>	 
--	--	--	---	---

			<p>firandet av veterandagen, firandet av vinterkrigets slut och självständighetsdagsfest i samarbete med tredje sektorn.</p> <p>Konsert för äldre personer hösten 2023.</p>	
3. Miljön som stöder välfärd med beaktande av hållbar utveckling				
MÅL	ÅTGÄRD	INDIKATOR	GENOMFÖRANDE	
Vi främjar den trygga miljön och tryggheten och säkerheten i vardagen.	<p>Byggnadernas skick och ineluft.</p> <p>Trafikmiljön.</p>	<p>Vi slutför beskrivningen av ineluftsprocessen och utser en ineluftsarbetsgrupp.</p> <p>Åtgärderna i trafiksäkerhetsplanen och deltagande i trafiksäkerhetsarbetsgruppens arbete och antalet skadade i trafiken.</p>	<p>Teknisk direktör</p> <p>Processen för inomhusluft har beskrivits och en inomhusluftgrupp har inrättats.</p> <p>På Hilda Käkikoski-skolan och Kapellby skolan har man ett nära samarbete med kommunens tekniska tjänster och ett systematiskt informationsutbyte och gemensamma åtgärder för att lösa problem.</p> <p>Teknisk direktör</p> <p>Alla kommunens olika branscher har deltagit i arbetsgruppen för trafiksäkerhet. Dessutom har elevrepresentanter från alla</p>	<p></p> <p></p>

	<p>Vi ökar vardagsmotionen.</p>	<p>Vi utvecklar idrottsanläggningarna och motionsstigarna.</p>	<p>skolor deltagit i arbetsgruppens arbete.</p> <p>Östra Nylands säkerhetsarbetsgrupp har följt upp genomförandet av varje kommuns egen åtgärdsplan.</p> <p>Antalet skadade personer år 2023 var 0.</p> <p>Teknisk direktör/ bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>Skateparken har renoverats och rustats upp.</p> <p>Sportutrustning har bytts ut på sportplanen. Föreningar har fått stöd för att underhålla motionsspår.</p> <p>Skolorna har ett nära samarbete med idrottsföreningar och privata markägare. Detta samarbete säkerställer och främjar ett brett utbud av utomhusaktiviteter för barn.</p> <p>Biblioteket har skaffat mer sportutrustning som kommuninvånarna kan låna.</p>	
--	---------------------------------	--	---	---

	<p>Tillgänglighet.</p> <p>Vi arbetar mot mobbning i skolorna och tar i bruk ett program mot mobbning i skolorna.</p>	<p>Utveckling av en minnesvänlig tåtort och genomförda åtgärder som främjar tillgänglighet.</p> <p>Elevenkäter.</p>	<p>Teknisk direktör och ledningsgruppen</p> <p>År 2023 planerades eller vidtogs inga åtgärder för att främja ett minnesvänligt centrum.</p> <p>Bildnings- och välfärdsdirektör</p> <p>Skolorna har ett KiVa-skolprogram som används för att hantera mobbningssituationer. Programmet används på lektionerna för förebyggande arbete och lågtröskelintervention i konflikter mellan elever. Man samarbetar med föräldrarna för att hantera mobbningssituationer och lösa dem.</p> <p>Inom utbildningstjänsterna anordnas KiVa-lektioner i varje årskurs som en del av det förebyggande arbetet. På klassmötena diskuteras skolans verksamhetskultur, atmosfär och regler. I Hilda Käkikoski-skolan kan mobbning också rapporteras via QR-koden på väggen eller via Forms i Wilma. Disciplinära åtgärder vidtas för att säkerställa att mobbning hanteras aktivt och effektivt tillsammans med</p>	<p></p> <p></p>
--	--	---	--	---

	Utbildningar för personalen i identifiering av våld i nära relationer och att föra våldet på tal.	Antalet utbildningar och deltagare.	föräldrarna. Föräldraföreningen Laava har ordnat ett anti-mobbningsevenemang med artister för skoleleverna. Förekomsten av mobbning i skolorna följs upp kontinuerligt. Småbarnspedagogiken är i linje med Planen mot mobbning och trakasserier. Bildnings- och välfärdsdirektör Man har inte deltagit i utbildningar år 2023. Utbildningarna ordnades år 2021.	
Vi upprätthåller och ökar trivsel i boendemiljön och dess betydelse.	Vi tar invånarna med i idékläckning och planering av områdena. Vi utvecklar en minnesvänlig tätort.	Planeringsverkstäder och annan involverande verksamhet. Planeringsverkstäder och annan involverande verksamhet.	Teknisk direktör Styrgruppen för en människovänlig kommun och en webbenkät har använts för att be invånarna om deras synpunkter på placeringen av hundparken. Teknisk direktör Genomförandet av ett minnesvänligt centrum har inte fortsatt år 2023.	 
Vi främjar tillgänglighet genom att utnyttja digitala metoder.	Digital trygghet.	Datasäkerhetstest för hela personalen och vi uppdaterar anvisningarna.	Förvaltningsdirektör Personalen informeras regelbundet. Ett dataskyddstest genomförs vartannat år.	

	<p>Vi utvecklar elektroniska blanketter och responskanaler.</p>	<p>Resultaten och åtgärderna. Vi utvecklar elektroniska tjänster.</p>	<p>Applikationen LUUPPI/Edudata.io har införts i kommunens skolor. Applikationen används för att kontrollera och individuellt godkänna alla webbsidor, programvaror och applikationer som används av elever innan de görs tillgängliga för undervisning.</p> <p>Ledningsgruppen Inom utbildningstjänsterna sker dock nästan alla formulär, enkäter och kommunikation online, vilket säkerställer likvärdiga tjänster för alla vårdnadshavare. Barnen får lära sig att använda elektroniska formulär och feedbackkanaler. Vi erbjuder också stöd för att hjälpa vårdnadshavare att vänja sig vid att använda onlinetjänster och för att göra kommunikationen smidigare.</p> <p>Whistleblowing-responskanalen har varit i bruk sedan början av april. Blankett tjänsten Suomi.fi kommer att vidareutvecklas.</p>	
--	---	---	---	--